

## **Skriftlig beretning til FEM's generalforsamling onsdag den 3. juni kl. 14.30 hos Dansk Energi**

Det forløbne år har igen været præget af mange energi-, klima- og miljøpolitiske initiativer, og FEM's selvstændige aktiviteter har derfor været begrænset til et mindre antal inden for områder, hvor andre aktører ikke dækker vores behov.

Foreningens største årlige satsning er studieturen til Bruxelles, der i 2014 fandt sted fra 5.-7. november. Her havde bestyrelsen satset hårdt på at mødes med den nye energi- og klimapolitiske superkommissær, vicepræsident med ansvar for energiunionen Maros Sefcovic. Det lykkedes over al forventning, og dette indslag var nok toppunktet i et generelt meget vellykket besøg.

I efteråret finder studieturen sted fra 29. september om eftermiddagen til den 1. oktober om aftenen. Vi er i dialog med Europa-Huset og dets samarbejdspartnere i Bruxelles om at tilrettelægge det detaljerede program, og vi forventer at kunne udsende en formel invitation, inden Kommissionen går på sommerferie i august. Men reserver allerede nu disse dage, ikke mindst fordi vi får mulighed for at få en opdateret EU-vinkel på det meget afgørende COP21 i Paris senere på året.

I forbindelse med generalforsamlingen i juni 2014 fik foreningen lejlighed til at hilse på miljøminister Kirsten Brosbøll for første gang, og dette indslag blev fulgt op af en status for vandmiljøets tilstand med bidrag fra hhv. Naturstyrelsen og Danmarks Naturfredningsforening.

Dette års nytårskur havde besøg af klima-, energi- og bygningsminister Rasmus Helveg Petersen, der uden for referat gav os nogle ideer om, hvad der kommer til at præge hans bidrag til den valgkamp, der nu er i fuld gang. Nytårskuren var rigtig flot besøgt og vidner om, at vi her har fundet en rigtig god form, som foreningens ceremonimester Sanne Wittrup håndterer meget flot.

Foreningens revisor Claus Djørup tog initiativ til et besøg på to spændende forskningsinstitutioner, der er under opførelse i Lund-området i Skåne: European Spallation Source og MAX IV den 26. maj. Det var et rigtig fint initiativ og et smukt eksempel på, at også medlemmer, der ikke er tynget af bestyrelsesansvaret, kan handle til gavn for foreningens medlemmer. Der deltog omkring 15 medlemmer, og der skal lyde en stor tak til Claus for initiativet.

Det er stadig ikke lykkedes mig som formand for foreningen at få gjort noget effektivt ved vores bestræbelser på at skaffe eksterne sponsorater til ikke mindst vores internationale aktiviteter. Vi har nogle lovende kontakter, der blot mangler det sidste for at falde på plads, og det er blevet endnu mere påtrængende at få løst denne opgave tilfredsstillende med tanke på COP21 i Paris, der givet vil udløse en masse aktiviteter, der også vil berøre FEM.

Bestyrelsen har i det forløbne år bestået af Steen Hartvig Jacobsen (formand), Jesper With (næstformand), Julie Søgaard (webmaster), Jesper Tornbjerg (kasserer) og Sanne Wittrup (ceremonimester). Kirsten Jensen og Kristina Øby Pedersen har været suppleanter, mens Claus Djørup har været revisor med Frede Vestergaard som suppleant. Alle modtager genvalg.

Generalforsamlingen gennemføres onsdag den 3. juni fra kl. 14.30 i kantinen hos Dansk Energi, Vodroffsvej 59 på Frederiksberg. Jesper Tornbjerg vil gerne have jeres tilmeldinger senest tirsdag kl. 9.00 af hensyn til bestilling af kaffe og andre forfriskninger.

Folketingets formand Mogens Lykketoft har bekræftet, at han trods hektisk valgkampaktivitet fastholder sit tilsagn om at komme ved 15-tiden og fortælle om sine visioner for global bæredygtighed som optakt til den prestigefyldte opgave som formand for FN's generalforsamling i efteråret.

På bestyrelsens vegne

Steen Hartvig, formand for FEM's bestyrelse